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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,941,301.81 426,573.71 5,022,028.105,448,601.81

2,811,902.40 224,192.40 2,606,710.00Sueldos Básicos 2,830,902.40

227,325.20 0.00 227,325.20Decimotercer Mes 227,325.20

227,325.20 0.00 227,325.20Decimocuarto Mes 227,325.20

912,000.00 103,500.00 808,500.00Dietas 912,000.00

107,250.00 0.00 107,250.00Complementos 107,250.00

0.00 0.00 288,300.00Beneficios 288,300.00

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

46,294.85 2,081.31 44,213.54Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

46,294.85

560,904.16 96,800.00 664,104.16Jornales 760,904.16

8,300.00 0.00 8,300.00Compensaciones 8,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,216,335.46 591,131.77 4,825,937.155,417,068.92

112,306.17 7,380.00 214,926.17Viáticos Nacionales 222,306.17

70,000.00 28,859.27 61,140.73Suministro de Energía 
Eléctrica

90,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

0.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

95,000.00 1,270.00 193,730.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

195,000.00

40,000.00 14,967.50 25,032.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

32,744.09 0.00 30,744.09Servicios Jurídicos 30,744.09
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10,000.00 0.00 45,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

45,000.00

55,000.00 11,625.00 38,375.00Servicio de Transporte 50,000.00

45,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

5,749.13 15.00 5,734.13Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,749.13

50,000.00 30,455.00 119,545.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

35,000.00 3,000.00 51,725.11Servicio de Internet 54,725.11

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

191,594.28 9,600.00 181,994.28Ceremonial y Protocolo 191,594.28

2,213,941.79 390,560.00 3,501,390.14Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,891,950.14

150,000.00 93,400.00 156,600.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 981,171.10 37,651.00 1,215,532.661,253,183.66

63,141.29 1,250.00 61,891.29Gasolina 63,141.29

86,223.09 10,300.00 75,923.09Diésel 86,223.09

57,000.71 5,420.00 101,580.71Productos Alimenticios y 
Bebídas

107,000.71

36,953.23 0.00 86,953.23Prendas de Vestir 86,953.23

30,000.00 2,776.00 32,224.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

20,000.00 14,425.00 5,575.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

30,000.00 1,150.00 18,850.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Menores 25,000.00
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30,000.00 2,330.00 32,670.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

60,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

32,852.78 0.00 27,852.78Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

27,852.78

500,000.00 0.00 687,012.56Abonos y Fertilizantes 687,012.56

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,210,858.68 764,163.89 6,218,301.076,982,464.96

0.00 15,700.00 24,300.00Ayuda Social a Personas 40,000.00

5,502,319.35 693,811.89 5,835,344.70Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,529,156.59

435,230.96 17,700.00 122,300.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

140,000.00

50,000.00 36,952.00 13,048.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

50,000.00

55,692.89 0.00 55,692.89Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

55,692.89

167,615.48 0.00 167,615.48Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

167,615.48

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,834,091.05 490,312.24 9,293,684.929,783,997.16

1,340,326.38 293,350.00 1,926,976.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,220,326.38

75,000.00 0.00 50,500.00Muebles Varios de Oficina 50,500.00

25,000.00 0.00 500.00Electrodomésticos 500.00

3,143,764.67 183,462.24 6,238,208.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,421,670.78

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

50,000.00 13,500.00 76,500.00Equipos para Computación 90,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

200,000.00
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200,000.00 0.00 1,000.00Equipos Varios de Oficina 1,000.00

21,183,758.10 2,309,832.61 26,575,483.90Total: 28,885,316.51
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